
 

 

 
COMUNICATO STAMPA 

 
Attuazione del piano di assegnazione gratuita di azioni 

Unipol ordinarie ai lavoratori di Unipol Gruppo Finanziario 
ex dipendenti della incorporata  

Aurora Assicurazioni S.p.A.  
 

(Comunicato diffuso ai sensi dell'art. 84-bis, comma quinto, lett. a) del 
Regolamento adottato da Consob con Delibera n. 11971 del 14 maggio 1999 e 
successive modificazioni e integrazioni) 

 
Si comunica che in data 1° giugno 2008 Unipol Gruppo Finanziario ha 
concluso l'assegnazione gratuita di azioni Unipol ordinarie a favore degli ex 
dipendenti di Aurora Assicurazioni S.p.A. (società incorporata in Unipol 
Gruppo Finanziario), in attuazione del piano approvato dall'Assemblea degli 
azionisti del 24 aprile 2008. 
 
Ad integrazione del documento informativo pubblicato lo scorso 8 aprile 2008, 
ai sensi dell'art. 84-bis, comma primo, del Regolamento adottato da Consob 
con Delibera n. 11971 del 14 maggio 1999 e successive modificazioni e 
integrazioni, si provvede pertanto alla pubblicazione della Tabella n. 1 di cui al 
Paragrafo 4.24 dell'Allegato 3A, Schema 7, Sezione 2, Quadro 1, del 
medesimo Regolamento. 
 
Bologna, 4 giugno 2008 
 

Unipol Gruppo Finanziario S.p.A. 
   www.unipolgf.it  

 
 
Allegato: Tabella n. 1 di cui al Paragrafo 4.24 dell'Allegato 3A, Schema 7, 

Sezione 2, Quadro 1, 
 
 

 

Contatti 
 

  

Relazioni con i Media  Relazioni con gli  Investitori 
Istituzionali 

Walter Dondi  Adriano Donati 
Corporate Identity e Comunicazione  
Unipol Gruppo Finanziario 

 Unipol Gruppo Finanziario 

Tel +39 051 5076044/6442  Tel +39 051 5077933 
press@unipolgf.it  adriano.donati@unipolgf.it 

   
Ad Hoc Communication Advisors   
Paolo Mazzoni   
Tel +39 335 1415590   
paolo.mazzoni@adhoccommunication.it   

http://www.unipolgf.it/
mailto:press@unipolgf.it
mailto:adriano.donati@unipolgf.it
mailto:paolo.mazzoni@adhoccommunication.it


 PIANO DI ASSEGNAZIONE GRATUITA DI AZIONI UNIPOL ORDINARIE  

(TABELLA N. 1 DELLO SCHEMA 7 DELL'ALLEGATO 3A DEL REGOLAMENTO EMITTENTI) 

DATA: 4 GIUGNO2008 
 

QUADRO 1 
 

 
Strumenti finanziari diversi dalle opzioni 

(STOCK GRANT) 
 
 

Sezione 2 
Strumenti di nuova assegnazione in base alla decisione 

dell’organo competente per l’attuazione della delibera dell’Assemblea (1) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nominativo o categoria  
Qualifica 

 
 
 
 

(2) 

Data della 
delibera 

assembleare 

Descrizione 
strumento 

Numero 
strumenti 

assegnati per 
ogni soggetto 

o categoria  
 (3) 

Data 
Assegnazione 

da parte 
dell’organo 
competente 

Prezzo 
unitario di 

acquisto degli 
strumenti 

(Euro) 
 

Prezzo di 
mercato  

alla Data di 
Assegnazione 

(Euro) 
(4) 

Termine della 
restrizione di 
vendita degli 

strumenti 

Dirigenti con Responsabilità 
strategiche ex art. 152-
sexies c)-c.2 Reg. Emittenti, 
con funzioni di direzione 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
// 

 
// 

 
// 

 
// 

 
// 

Dirigenti con Responsabilità 
strategiche ex art. 152-
sexies c)-c.2 Reg. Emittenti 
 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
// 

 
// 

 
// 

 
// 

 
// 

Altri Dirigenti 
 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
11.473 

 
1/06/2008 

 
1,651 

 
1,716 

 
1/06/2011 

                                                 
1  L'Assemblea degli azionisti del 24 aprile 2008 ha delegato l'attuazione del Piano al Consiglio di Amministrazione che vi ha provveduto con delibera dell'8 maggio 2008. 
2  Al 1° giugno 2008, data di attuazione del Piano, non risultano Dipendenti assegnatari che rivestano la qualifica di Dirigenti con Responsabilità strategiche ex art. 152-sexies 

c)-c.2 Regolamento Emittenti, con funzioni di direzione. 
3  Ai sensi del Regolamento del Piano, il numero delle azioni oggetto di assegnazione gratuita è stato determinato assumendo quale prezzo unitario di riferimento la media 

aritmetica dei prezzi di mercato dell’azione ordinaria Unipol presso il Mercato Telematico Azionario, rilevata nel mese di maggio 2008 (ultimo mese antecedente la data di 
assegnazione), con arrotondamento per difetto, pari ad euro 1,916.  

4  Prezzo di mercato alla data del 30 maggio 2008, ultima data di mercato aperto disponibile antecedente la Data di Assegnazione. 



Altri Dipendenti: 
 

 
 

       

Dipendenti 3° Livello 
 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
6.656 

 
1/06/2008 

 
1,651 

 
1,716 

 
1/06/2011 

Dipendenti 4° Livello 
 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
43.420 

 
1/06/2008 

 
1,651. 

 
1,716 

 
1/06/2011 

Dipendenti 5° Livello 
 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
76.372 

 
1/06/2008 

 
1,651 

 
1,716 

 
1/06/2011 

Dipendenti 6° Livello 
 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
67.890 

 
1/06/2008 

 
1,651. 

 
1,716 

 
1/06/2011 

Dipendenti 7° Livello–
Funzionari 1° grado 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
27.107 

 
1/06/2008 

 
1,651. 

 
1,716 

 
1/06/2011 

Dipendenti 7° Livello–
Funzionari 2 grado 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
20.636 

 
1/06/2008 

 
1,651. 

 
1,716 

 
1/06/2011 

Dipendenti 7° Livello–
Funzionari 3 grado 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
14.067 

 
1/06/2008 

 
1,651. 

 
1,716 

 
1/06/2011 

Dipendenti Call Center sez. 
1ª -Operatore 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
3.744 

 
1/06/2008 

 
1,651 

 
1,716 

 
1/06/2011 

Call Center sez. 1ª -Coord. 
Team 

 
// 

 
24/04/2008 

 
Azione Unipol 

ordinaria 

 
780 

 
1/06/2008 

 
1,651 

 
1,716 

 
1/06/2011 

 


